
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

7 августа 2025 г.                          № 17/90
 

г.Алапаевск

Об обращении в Избирательную комиссию Свердловской области
с просьбой о согласовании проведения голосования с использованием

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан
Российской Федерации на досрочных выборах Губернатора

Свердловской области 14 сентября 2025 года

В связи с обращением главы муниципального образования Алапаевское

и  Махнёвского муниципального образования об организации голосования

избирателей,  проживающих  в  п.Ельничная,  п.Строкинка,  с.Рычково,

д.Тимошина,  п.Каменский,  п.Новоямово,  п.Синячиха,  д.Путилово,

д.Кабакова,  д.Бучина,  д.В.Яр,  д.Бобровка,  п.Гаранинка,  д.Бунькова,

д.Михалева,  д.Ключи,  д.Первунова,  д.Елань,  д.Клевакино,  с.Ярославское,

д.Сохарева,  д.Ячменева,  д.Фоминка,  д.Молокова,  д.Федосова,  д.Бутакова,

д.Ветлугина,  д.Кострома,  д.Вогулка,  п.Коптелово,  д.Никонова,  д.Ермаки,

д.Таборы,  д.Исакова,  д.Косякова,  д.Кулига,  д.Катышка,  п.Самоцвет,

с.Гостьково,  п.Маевка,  п.Молтаево,   д.Анисимова,  п.Хабарчиха,

д.Кокшарова,  д.Подкина,  д.Перевалова,  д.Трошкова,  д.Б.Ерзовка,

с.Фоминское,  д.Карпихина,  д.Ложкина,  д.Луговая,  д.Турутина,

с.Болотовское, д.Афончикова, д.Новоселова, где отсутствуют помещения для

голосования  и  транспортное  сообщение  с  которыми  затруднено,  в

соответствии  с  Положением об  особенностях  голосования,  установления

итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на

выборах,  референдумах в течение нескольких дней подряд,  утвержденным

постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

Федерации от  8  июня 2022  г.  N 86/718-8,  постановлением Избирательной



комиссии  Свердловской  области  от  20  июня  2025  года  №  10/65  «О

проведении голосования на досрочных выборах Губернатора Свердловской

области  и  выборах  в  органы  местного  самоуправления  на  территории

Свердловской  области,  назначенных  на  14  сентября  2025  года,  в  течение

нескольких  дней  подряд»  Алапаевская  районная  территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с

просьбой  о  согласовании  проведения  голосования  групп  избирателей,

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах,  где

отсутствуют  помещения  для  голосования  и  транспортное  сообщение  с

которыми  затруднено  (дополнительная  форма  голосования)  на  досрочных

выборах  Губернатора  Свердловской  области  14  сентября  2025  года,  на

следующих избирательных участках:

№
п/
п

Номер
избирател

ьного
участка 

Наименование
населенного

пункта (иного
места), где

отсутствует
помещение для
голосования и
транспортное
сообщение с

которым
затруднено

Количест
во

участник
ов

голосован
ия,

входящих
в

отдельну
ю группу

Дата
голосования

Время
голосования

Помещение (иное место) для
организации голосования

1. 1
п.Ельничная

151 13.09.25
10.00-15.00 здание администрации

ул.Клубная, 17

2. 1 п.Строкинка 45 12.09.25 11.00-12.00 магазин ул.Почтовая, 5

3. 1
с.Рычково

44 12.09.25
10.00-11.00

магазин ул.Ленина, 38 А

4. 10
д.Тимошина

15 13.09.25 14.00-15.00
спец. оборудованный

автобус ул.Чкалова, д.14

5. 12
п.Каменский

39 12.09.25
15.00-16.00

спец. оборудованный
автобус ул.Садовая, 1

6. 12 п.Новоямово 67 12.09.25 12.00-14.00
здание магазин, ул.Широкая,

3 А

7.
14 п.Синячиха 31 12.09.25

15.00-17.00

спец. оборудованный
автобус

ул.Воказальная, 14 

8. 15 д.Путилово 77 12.09.25 14.30-17.00 сельский клуб, ул.Ленина, 6

9. 15 д.Кабакова 95 12.09.25
10.00-13.00

здание магазина ул.
Набережная, 26



10. 15 д.Бучина 43 12.09.25
14.00 - 15.00

спец. оборудованный
автобус ул.Заречная, 13

11. 15 д.В.Яр 76 12.09.25
10.00 - 12.00 спец. оборудованный

автобус пер. Восточный, 2 

12. 16 д.Бобровка 120 12.09.25
10.00-13.00 здание сельского клуба,

ул.Клубная, 11 

13. 21 п.Гаранинка 84 12.09.25 10.00-12.00 
здание сельского клуба

ул.Победы, 7

14. 21 д.Бунькова 54 12.09.25 12.30-14.30 
здание ФАПа

ул.Центральная, 10

15. 21 д.Михалева 47 12.09.25 14.45-17.00 
здание ФАПа ул.Школьная,

3

16. 22 д.Ключи 121 13.09.25 12.00-17.00 здание Ключевского
сельского клуба  ул.Фрунзе

д.1

17. 22 д.Первунова 117 12.09.25 13.00-18.00 здание Первуновского
сельского клуба ул.Ленина

д.45

18. 22 д.Елань 10 12.09.25 12.00-12.30 спец. оборудованный
автобус стоянка рядом с
мостом через реку Нейва

19. 24 д.Клевакино 247 12.09.25 10.00-13.00
здание ДК,

д.ул.Центральная д. 39а

20. 24 с.Ярославское 150 12.09.25 10.00-13.00 ДК, ул.Матвеева д.18

21. 24 д.Сохарева 18 12.09.25 15.00-16.00
спец. оборудованный

автобус ул.Центральная, д.4

22. 24 д.Ячменева 132 12.09.25 10.00-13.00
ДК, ул.Центральная

д. 39а

23. 24 д.Фоминка 14 13.09.25 15.00-16.00
спец. оборудованный

автобус ул.Чапаева, д.12

24. 24 д.Молокова 3 13.09.25 14.15-14.45
спец. оборудованный
автобус ул.Лесная 12

25. 24 д.Федосова 2 13.09.25 13.30-14.00
спец. оборудованный

автобус ул.Полевая, д.10

26. 24 д.Бутакова 151 13.09.25 10.00-13.00 ДК, ул.Советская, д.7

27. 24 д.Ветлугина 37 12.09.25 13.30-14.30
спец. оборудованный

автобус ул.Чапаева, д.8

28. 24 д.Кострома 10 12.09.25 13.30-14.30
спец. оборудованный

автобус ул.Полевая, д.7

29. 29 д.Вогулка 101 12.09.25 13.00-14.00 СК, ул. Луговая, д 3

30. 30 п.Коптелово 26 12.09.25 12.30-13.30
спец. оборудованный

автобус ул.Вокзальная,5а

31. 30 д.Никонова 35 12.09.25 9.00-10.00 спец. оборудованный
автобус 

ул.Центральная,7



32.
30 д.Ермаки 32 12.09.25 10.30-11.30

спец. оборудованный
автобус ул.Красных

Орлов,16

33. 30 д.Таборы 90 12.09.25 16.00-19.00
модульное здание

ул.Молодежная,25а

34. 30 д.Исакова 64 12.09.25 14.00-16.00
спец. оборудованный

автобус ул.Средняя,8-2

35. 33 д.Косякова 84 12.09.25 13.00-15.30
спец. оборудованный

автобус, ул.Октябрьская 11

36. 33 д.Кулига 66 12.09.25 16.00-17.00
спец. оборудованный

автобус ул.Октябрьская 9

37. 33 д.Катышка 103 12.09.25 10.00 -12.30
спец. оборудованный

автобус ул. Октябрьская 4

38. 34 п.Самоцвет 201 12.09.25 14.00-18.00 СК, ул.Школьная, 42

39.
36 с.Гостьково 65 12.09.25 12.00-15.00

спец. оборудованный
автобус 

ул. Ленина, 23 А

40. 37 п.Маевка 16 12.09.25 12.00 -14.00
спец. оборудованный
автобус ул.Ленина, 27

41. 37 п.Молтаево 20 12.09.25 14.00-15.00
спец. оборудованный

автобус ул.Придорожна, 7

42. 39 д.Анисимова 24 12.09.25 16.00-18.00
спец. оборудованный

автобус ул. Ленина д.17

43. 40 п.Хабарчиха 146 12.09.25 09:00 - 13:00
сельская администрация,

ул.Октябрьская, 1

44. 40 д.Кокшарова 65 12.09.25 15:00 - 17:00
спец. оборудованный

автобус ул.Центральная 3 

45. 40 д.Подкина 10 13.09.25 09:00 - 10:30
спец. оборудованный

автобус ул.Центральная 4

46. 40 д.Перевалова 26 13.09.25 11.00-12.00
спец. оборудованный

автобус ул.Северная 10

47. 40 д.Трошкова 23 13.09.25 14.00-15.00
спец. оборудованный

автобус ул.Набережная,22

48. 43 д.Б.Ерзовка 54 13.09.25 15.00 - 18.00  ДК, ул.Центральная д. 16

49. 48 с.Фоминское 42 12.09.25 11.00-13.00
сельская администрация

ул. Центральная, 8

50. 48 д.Карпихина 11 13.09.25 14.30-15.30
спец. оборудованный
автобус ул. Победы, 4

51.
48 д.Ложкина 13 13.09.25 12.30-13.30

спец. оборудованный
автобус 

ул. Советская, 16

52. 48 д.Луговая 5 13.09.25 13.30-14.00
спец. оборудованный

автобус   ул. Береговая, 5

53. 48 д.Турутина 2 13.09.25 12.00-12.30
спец. оборудованный

автобус ул.Ивановская, 12



54. 52 с.Болотовское 22 13.09.25 12.00 - 12.30
здание по адресу:
ул.Центральная,15

55. 52 д.Афончикова 9 13.09.25 10.00-10.30
спец. оборудованный

автобус ул.Центральная, 15

56. 52 д.Новоселова 32 13.09.25 15.00-.15.30
спец. оборудованный

автобус ул.Центральная, 20

2.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Н.С. Шестакову.

Председатель Алапаевской
районной территориальной
избирательной комиссии Н.С. Шестакова

Секретарь Алапаевской
районной территориальной
избирательной комиссии Т.С. Лакман


